А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2015 года
№

1154

 О внесении изменений в муниципальную программу города

Костромы «Развитие системы образования в городе Костроме

на 2014 – 2016 годы»

В соответствии с частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города

Костромы, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их

реализации, утвержденным постановлением Администрации города Костромы от

9 октября 2013 года № 2310, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава

города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Развитие системы

образования в городе Костроме на 2014 – 2016 годы», утвержденную постановлением

Администрации города Костромы от 9 августа 2013 года № 1771 (с изменениями,

внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 25 апреля 2014 года

№ 1043, от 12 ноября 2014 года № 3054), следующие изменения:

1.1. абзацы тридцать второй – тридцать шестой раздела I «Паспорт

муниципальной программы "Развитие системы образования в городе Костроме на

2014 – 2016 годы"» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования программы:

Общий объем финансирования программы –339 329,8 тысяч рублей, в том числе:
1) бюджет города Костромы – 127 959,7 тысяч рублей;

2) областной бюджет – 55 400,0 тысяч рублей

3) федеральный бюджет – 155 970,1 тысяч рублей»;

1.2. раздел IV «Перечень программных мероприятий муниципальной программы

"Развитие системы образования в городе Костроме на 2014-2016 годы"» изложить в

следующей редакции:

«Раздел IV. Перечень программных мероприятий

муниципальной программы «Развитие системы образования в городе Костроме

на 2014-2016 годы»

2

№

п/п

Наименование

мероприятия

Исполни-

тель

Главный

распоряди-

тель

бюдженых

средств

По

годам

реали

зации

Планируемый объем средств, тыс. руб. Ожидаемый

непосредств

ен-ный

результат

(краткое

описание)

Всего

в том числе:

Федераль

ный

бюджет

Областно

й бюджет

Городской

бюджет

Внебюд

жетные

источни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Строительство объекта

капитального

строительства

муниципальной

собственности города

Костромы здания

дошкольной

образовательной

организации на 280

мест, по адресу: город

Кострома, улица

Профсоюзная, 12в

Управление

строительства

и

капитального

ремонта

Администра-

ции города

Костромы

Управление

строительст

ва и капи-

тального

ремонта

Адми-

нистрации

города

Костромы

2014 102 429,2 100 700,0 - 1 729,2 -

Увеличение

количества

мест в

дошкольных

образовател

ьных

организация

х города

Костромы на

280 мест

2015 19 956,4 - 3 156,4 16 800,0 -

2016 15 000,0 - - 15 000,0 -

Итого 137 385,6 100 700,0 3 156,4 33 529,2 -

2. Строительство  объекта

капитального

строительства

муниципальной

собственности города

Костромы «Детский сад

на 220 мест в

микрорайоне

"Малышково" по ул.

Суслова, 16а в г.

Костроме»

Управление

строительст

ва и

капитально-

го ремонта

Администра

ции города

Костромы

Управление

строительст

ва и

капитально-

го ремонта

Администра

ции города

Костромы

2014 45 810,9 - 40 000,0 5 810,9 -
Увеличение

количества

мест в

дошкольных

образовател

ьных

организация

х города

Костромы на

220 мест

2015 264,2 - - 264,2 -

2016 - - - - -

Итого 46 075,1 - 40 000,0 6 075,1 -

3. Строительство здания

дошкольной

образовательной

организации на 120

мест, по адресу: город

Управление

строительст

ва и

капитальног

о ремонта

Управление

строительст

ва и

капитальног

о ремонта

2014 50,0 - - 50,0 -
Увеличение

количества

мест в

дошкольных

образовател
2015 90 960,7 55 270,1 11 843,6 23 847,0 -

3

Кострома, проспект

Речной, 145

Администра

ции города

Костромы

Администра

ции города

Костромы

2016 - - - - -
ьных

организация

х города

Костромы на

120 мест
Итого 91 010,7 55 270,1 11 843,6 23 897,0 -

4. Реконструкция объекта

капитального

строительства

муниципальной

собственности города

Костромы здания,

расположенного по

адресу: город

Кострома, улица

Привокзальная, 9а

(реконструкция здания

начальной школы

гимназии № 28 под

детский сад по адресу:

город Кострома, улица

Привокзальная, дом 9а)

Управление

строительст

ва и

капитальног

о ремонта

Администра

ции города

Костромы

Управление

строительст

ва и

капитальног

о ремонта

Администра

ции города

Костромы

2014 6 028,4 - - 6 028,4 -

Увеличение

количества

мест в

муниципаль

ных

дошкольных

образовател

ьных

организация

х города

Костромы

2015 900,0 - - 900,0 -

2016 - - - - -

Итого 6 928,4 - - 6 928,4 -

5. Реконструкция объекта

капитального

строительства

муниципальной

собственности города

Костромы здания

детского сада,

расположенного по

адресу: город

Кострома, Рабочий

проспект, 46

(реконструкция здания

МБДОУ г. Костромы

Управление

строительст

ва и

капитальног

о ремонта

Администра

ции города

Костромы

Управление

строительст

ва и

капитальног

о ремонта

Администра

ции города

Костромы

2014 9 922,2 - - 9 922,2 -
Увеличение

количества

мест в

муниципаль

ных

дошкольных

образовател

ьных

организация

х города

Костромы

2015 7 209,2 - - 7 209,2 -

2016 - - - - -

4

«Детский сад № 43» по

адресу: г. Кострома,

Рабочий пр-т, дом 46)

Итого 17 131,4 - - 17 131,4 -

6. Реконструкция объекта

капитального

строительства

муниципальной

собственности города

Костромы здания,

расположенного по

адресу: город

Кострома, улица

Спасокукоцкого, 50а,

для размещения

дошкольной

образовательной

организации

(реконструкция здания

муниципального

образовательного

учреждения города

Костромы «Средняя

общеобразовательная

школа № 26»,

расположенного по

адресу: ул.

Спасокукоцкого, 50а,

для размещения

дошкольной

образовательной

организации)

Управление

строительст

ва и

капитальног

о ремонта

Администра

ции города

Костромы

Управление

строительст

ва и

капитальног

о ремонта

Администра

ции города

Костромы

2014 430,0 - - 430,0 -

Увеличение

количества

мест в

муниципаль

ных

дошкольных

образовател

ьных

организация

х города

Костромы 2015 22,1 - - 22,1 -

2016 14 600,0 - - 14 600,0 -

Итого 15 052,1 - - 15 052,1 -

7. Реконструкция объекта

капитального

строительства

муниципальной

Управление

строительст

ва и

капитальног

Управление

строительст

ва и

капитальног

2014 9 789,1 - - 9 789,1 -

Увеличение

количества

мест в

муниципаль

5

собственности города

Костромы здания

школы,

расположенного по

адресу: город

Кострома, улица

Задорина, 57

(реконструкция

пристройки к школе

№ 27 под детский сад

до 100 мест,

г. Кострома,

ул. Задорина, 57)

о ремонта

Администра

ции города

Костромы

о ремонта

Администра

ции города

Костромы
2015 3 330,3 - -  3 330,3 -

ных

дошкольных

образовател

ьных

организация

х города

Костромы на

100 мест

2016 - - - - -

Итого 13 119,4 - - 13 119,4 -

8.

Реконструкция объекта

капитального

строительства

муниципальной

собственности города

Костромы здания

МБДОУ «Детский сад

№ 14», расположенного

по адресу: город

Кострома, улица 1-я

Рабочая, 19а

Управление

строительст

ва и

капитальног

о ремонта

Администра

ции города

Костромы

Управление

строительст

ва и

капитальног

о ремонта

Администра

ции города

Костромы

2014 6 197,8 - - 6 197,8  -

Увеличение

количества

мест в

муниципаль

ных

дошкольных

образовател

ьных

организация

х города

Костромы

2015 2 711,3 - - 2 711,3 -

2016 - - - - -

Итого 8 909,1  - - 8 909,1  -

9.

Обеспечение

деятельности

образовательных

организаций,

реализующих

муниципальные

инновационные

проекты:

Комитет

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администра

ции города

Комитет

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администра

ции города

      Апробация и

внедрение в

деятельност

ь

муниципаль

ных

образовател

ьных

6

-муниципальный

инновационный проект

«Создание

системы поддержки и

сопровождения

одаренных школьников

города Костромы»:

муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования

города Костромы

"Центр творческого

развития «Академия»"

Костромы

Костромы

2014 50,0 - - 50,0 -

организаций

города

Костромы

инновацион

ных

программ и

технологий

2015

- - - - -

2016 - - - - -

Итого 50,0 - - 50,0 -

- муниципальный

инновационный проект

«Разработка и

реализация

муниципальной

программы поддержки

школ, находящихся в

сложных социальных

условиях»

(муниципальные

бюджетные

образовательные

учреждения города

Костромы: «Средняя

общеобразовательная

школа № 10», «Средняя

общеобразовательная

школа № 14», «Средняя

общеобразовательная

2014 150,0 - - 150,0 -

2015 - - - - -

2016 - - - - -

Итого 150,0 - - 150,0 -

7

школа № 23», «Средняя

общеобразовательная

школа № 31»)

- муниципальный

инновационный проект

«Создание

современного кабинета

технологии»

(муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение «Гимназия

№ 15»)

2014 65,0 - - 65,0 -

2015 - - - - -

2016 - - - - -

Итого 65,0 - - 65,0 -

10.

Приобретение

спортивного инвентаря

и оборудования, в том

числе:

Комитет

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администра

ции города

Костромы

Комитет

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администра

ции города

Костромы

     Создание

условий для

проведения

физкультурн

о-

оздоровител

ьных

занятий для

всех

участников

образовател

ьного

процесса

а) пополнение лыжной

базы (муниципальные

бюджетные

образовательные

учреждения города

Костромы «Средняя

общеобразовательная

школа № 7», «Средняя

общеобразовательная

школа № 10», «Средняя

общеобразовательная

школа № 13», «Средняя

общеобразовательная

2014 - - - - -

2015 100,0 - - 100,0 -

8

школа № 18», «Средняя

общеобразовательная

школа № 26», «Средняя

общеобразовательная

школа № 27», «Средняя

общеобразовательная

школа № 31», «Средняя

общеобразовательная

школа № 37», «Средняя

общеобразовательная

школа № 38»)

2016 - - - - -

Итого 100,0 - - 100,0

б) приобретение

гимнастического

оборудования

(муниципальные

бюджетные

образовательные

учреждения города

Костромы «Средняя

общеобразовательная

школа № 7», «Средняя

общеобразовательная

школа № 10», «Средняя

общеобразовательная

школа № 13», «Средняя

общеобразовательная

школа № 18», «Средняя

общеобразовательная

школа № 26», «Средняя

общеобразовательная

школа № 31», «Средняя

общеобразовательная

школа № 37», «Средняя

общеобразовательная

школа № 38»)

2014

- - - - -

2015

100,0 - - 100,0 -

2016

- - - - -

Итого 100,0 - - 100,0 -

9

в) ремонт спортивного

зала (муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение города

Костромы «Лицей

№ 41»)

2014 - - - - -

2015 500,0 - - 500,0 -

2016 - - - - -

Итого 500,0 - - 500,0 -

г) награждение

организаций –

победительниц смотра

муниципальных

общеобразовательных

учреждений города

Костромы по

организации массовой

физкультурно-

спортивной и

оздоровительной

работы

2014 100,0 - - 100,0 -

2015 100,0 - - 100,0 -

2016 - - - - -

Итого 200,0 - - 200,0 -

11.

Проведение

мероприятий,

направленных на

работу с талантливыми

детьми:

Комитет

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администра

ции города

Костромы

Комитет

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администра

ции города

Костромы

приобретение учебного

оборудования для

функционирования

школы «Галилео» на

базе муниципального

бюджетного

образовательного

учреждения города

Костромы "Центр

творческого развития

2014 260,0 - - 260,0 -
Совершенст

вование

научно-

исследовате

льской

деятельност

и одаренных

школьников

2015 100,0 - - 100,0 -

2016 - - - - -

Итого 360,0 - - 360,0 -

10

Академия»"

12.

Организация работы по

повышению

квалификации

руководителей

муниципальных

образовательных

организаций города

Костромы по

направлению

«Менеджмент»

Комитет

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администра

ции города

Костромы

Комитет

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администра

ции города

Костромы

2014 300,0 - - 300,0 -

Повышение

уровня

квалификац

ии

руководител

ей

муниципаль

ных

образовател

ьных

организаций

города

Костромы

2015 300,0 - - 300,0 -

2016 - - - - -

Итого 600,0 - - 600,0

13. Оснащение учебного

кабинета-комплекса

учебно-лабораторным

оборудованием,

программным

обеспечением,

демонстративным

оборудованием,

учебной и

методической

литературой для

обучения педагогов

современным

образовательным

технологиям в

условиях внедрения

федерального

государственного

образовательного

стандарта на базе

муниципального

Комитет

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администра

ции города

Костромы

Комитет

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администра

ции города

Костромы

2014 685,0 - - 685,0 -

Повышение

уровня

квалификац

ии

руководител

ей

муниципаль

ных

образовател

ьных

организаций

города

Костромы

2015 400,0 - - 400,0 -

2016 - - - - -

Итого 1 085, 0 - - 1 085,0 -

11

бюджетного

учреждения города

Костромы «Городской

центр обеспечения

качества образования»

14.

Разработка комплекса

аттестационных и

измерительных

материалов для оценки

сформированности

уровня ключевых

компетентностей

педагогических

работников, а также

формирования

портфолио

профессиональных

достижений

работников

образования

Комитет

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администра

ции города

Костромы

Комитет

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администра

ции города

Костромы

2014 - - - - -

Популяриза

ция опыта

работы

педагогичес

ких

работников

муниципаль

ных

образовател

ьных

организаций

города

Костромы

2015 100,0 - - 100,0 -

2016 - - - - -

Итого 100,0 - - 100,0 -

15. Приобретение

компьютерного

оборудования,

предназначенного для

использования

цифровых

образовательных

ресурсов, в базовые

общеобразовательные

учреждения

Комитет

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администра

ции города

Костромы

Комитет

образования,

культуры,

спорта и

работы с

молодежью

Администра

ции города

Костромы

2014 408,0 - 400,0 8,0 -

Создание

системы

управления

качеством

образования,

основанной

на

информацио

нно-

коммуникац

2015 - - - - -

12

федеральной

стажировочной

площадки:

муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение города

Костромы «Лицей

№ 17»;

муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение города

Костромы «Гимназия

№ 15»

2016 - - - - -

ионных

технологиях

Итого 408,0 - 400,0 8,0 -

    Всего

по

про-

грам-

ме, в

том

числе

339 329,8 155 970,1 55 400,0 127 959,7

2014 182 675,6 100 700,0 40 400,0 41 575,6 -

2015 127 054,2 55 270,1 15 000,0 56 784,1 -

2016 29 600,0 - - 29 600,0 -

»;

1.3. в разделе V «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» пункты

5.2 – 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.2. Объемы и источники финансирования муниципальной программы:

5.3. Общий объем средств финансирования муниципальной программы по

исполнителям программных мероприятий:

Наименование

исполнителя

программных

мероприятий

Источники финансирования Объем финансирования

Комитет

образования,

культуры, спорта и

работы с молодежью

Администрации

города Костромы

Общий объем финансирования,

в том числе:
3 718,0 тысяч рублей

бюджет города Костромы 3 318,0 тысяч рублей

областной бюджет 400,0 тысяч рублей

Управление

строительства и

капитального

ремонта

Администрации

города Костромы

Общий объем финансирования,

в том числе:
335 611,8 тысяч рублей

бюджет города Костромы 124 641,7 тысяч рублей

областной бюджет 55 000,0 тысяч рублей

федеральный бюджет 155 970,1 тысяч рублей
.

 ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы                                                      В. В. Емец

 Всего,

тысяч рублей

Федеральный

бюджет

Областной бюджет Городской бюджет,

тысяч рублей

2014 год 182 675,6 100 700,0 40 400,0 41 575,6

2015 год 127 054,2 55 270,1 15 000,0 56 784,1

2016 год 29 600,0 - - 29 600,0

Итого 339 329,8 155 970,1 55 400,0 127 959,7